
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SAO PAULO

PORTARIA N. 3593, DE 08 DE OUTUBRO DE 2020.

Alterar a Portaria ng 3012 de 18 de agosto de 2020
que nomeia as Comissões Eleitorais Locais dos
Câmpus e Reitoria para eleições de Reitor e a
Diretores-gerais do Instituto Federal de São Paulo -
IFSP.

0 REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE SA-0 PAULO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Decreto de 5 de
abril de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 6 de abril de 2017, seção 2,
página 1,

CONSIDERANDO as continuas alterações na constituição das Comissões
Eleitorais Locais;

CONSIDERANDO a questão da eficiência administrativa e orientação para
a simplificação de processos;

RESOLVE:

Art. 1° - ALTERAR a Portaria n° 3012 de 18 de agosto de 2020 que nomeia
os membros das Comissões Eleitorais Locais dos Câmpus, para eleições de Reitor e
Diretores-Gerais de Câmpus.

Art. 2° RECOMPOR as Comissões Eleitorais Locais - CELs de câmpus
conforme abaixo.

SEGMENTO CATEGORIA NOME FUNÇÃO

COMPOSIÇÃO CEL - ARARAQUARA

Docente Titular Carla Cristina Biazi Lorenzi Presidente

Docente Titular Aline Cazarini Felido Vice-presidente

Docente Titular Fernando Henrique Morais da Rocha Secretário

Técnico-Administrativo Titular Everton Carlos Martins Membro

Técnico-Administrativo Titular Renato dos Santos Pinto Membro

Técnico-Administrativo Titular Robson Aparecido de Souza Membro

Discente Titular Ana Guelfi Erba Membro

Discente Titular Ashley Spencer Monteiro Membro

Discente Titular Cauanan Cantú Membro

Docente Suplente Alexandre Machado Ferraz Secretário

Docente Suplente Carolina Valério Barra Rocha Membro

Docente Suplente Luiz Henrique Castelo Branco Membro

Técnico-Administrativo Suplente Angelo Luis Ferreira Membro

Técnico-Administrativo Suplente Não houve inscritos Membro

Técnico-Administrativo Suplente Não houve inscritos Membro

Discente Suplente Giovana de Cassia Arrais Romera Membro

Discente Suplente Isadora Aparecida Bonifácio de Almeida Membro

Discente Suplente Ludmila Aparecida Lima Fideles Rossi Membro

Continuação Portaria n. Q 3593, de 08 de outubro de 2020.



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

SEGMENTO CATEGORIA NOME FUNÇÃO

COMPOSIÇÃO CEL - AVARE

Docente Titular Elaine Aparecida Campideli Hoyos Presidente

Docente Titular Alexandre Menezes de Camargo Secretário

Docente Titular Fernando PorteIla Rodrigues de Arruda Membro

Técnico-Administrativo Titular Felipe Reis Rodrigues Vice-presidente

Técnico-Administrativo Titular Marcelo Dias Martinez Secretário

Técnico-Administrativo Titular Mário Sanches Delmanto Membro

Discente Titular Alexandre Henrique Silas Souza Secretário

Discente Titular Adriana de Carvalho Membro

Discente Titular Maysa Carolina Cassu da Silva Membro

Docente Suplente Maressa de Freitas Vieira Membro

Docente Suplente Não houve inscritos Membro

Docente Suplente Não houve inscritos Membro

Técnico-Administrativo Suplente Juliana Alves de Aguiar Membro

Técnico-Administrativo Suplente Keith Viana Lopes Hungria Membro

Técnico-Administrativo Suplente Não houve inscritos Membro

Discente Suplente Davi Gomes Angstmam Membro

Discente Suplente Gleidson Luquezi Maciel Membro

Discente Suplente Karoline Fernandes Munhoz Membro

COMPOSIÇÃO CEL - BRAGANÇA PAULISTA

Técnico-Administrativo Titular Fabiana Natália Macedo Camargo Presidente

Técnico-Administrativo Titular lzandro Gimenez Marques Membro

Técnico-Administrativo Titular Tiago Minoru Taguchi Membro

Docente Titular Alexandre Tomazati Oliveira Secretário

Docente Titular Damásio Sacrini Membro

Docente Titular Flávio Cezar Amate Membro

Discente Titular Camila Maria dos Santos Membro

Discente Titular Sophia Seballo de Moraes Membro

Discente Titular Victoria NoeIle Alves de Oliveira Membro

Técnico-Administrativo Suplente Anderson Caldas Cailleaux Membro

Técnico-Administrativo Suplente Ariana Paula da Costa Silva Membro

Técnico-Administrativo Suplente Karla Cristiny Moraes da Silva Membro

Docente Suplente Adriano Henriques Machado Membro

Docente Suplente Maria Isabel d Andrade de Sousa Moniz Membro

Docente Suplente Marina Mitie Gishifu Oslo Membro

Discente Suplente Afonso Benedito de Souza Membro

Discente Suplente Gustavo Henrique de Lima Membro

Discente Suplente Mateus Ferreira Dias Baptista Membro

COMPOSIÇÃO CEL - BIRIGUI

Docente Titular Carlos Eduardo de Souza Zambon Presidente

Docente Titular Cassio Stersi dos Santos Neto Membro

Docente Titular Rafael Paiva Garcia membro

Continuação Portaria n.g 3593, de 08 de outubro de 2020.



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SAO PAULO

SEGMENTO CATEGORIA NOME FUNÇÃO

Técnico-Administrativo Titular Rafael Ferreira dos Santos Zanata Secretário

Técnico-Administrativo Titular Ana Caroline Avanço Membro

Técnico-Administrativo Titular Ana Carolina Silva Ura Membro

Discente Titular João Octávio Pinheiro Eugenio Membro

Discente Titular Lucas Finistao Arzani do Nascimento Membro

Discente Titular Maria Eduarda Miranda Dugois Membro

Docente Suplente Andre Luiz Crevelaro Gracia Membro

Docente Suplente Ana Cláudia Bansi Membro

Docente Suplente Rubens Ara ntes Correa Membro

Técnico-Administrativo Suplente Jandira Pazzini Pinheiro Eugenio Membro

Técnico-Administrativo Suplente Marileide Andrade de Jesus Rocha Membro

Técnico-Administrativo Suplente Tiago Augusto Rossato Membro

Discente Suplente Gustavo Ruiz Membro

Discente Suplente Jássica Stephanie da Silva Santos Fontes Membro

Discente Suplente Raissa Cristina Corrêa Hildebrando Membro

COMPOSIÇÃO CEL - BARRETOS

Docente Titular Luana Cunha Palma Presidente

Docente Titular Gláucia Bethania Rocha Moreira Vice-presidente

Docente Titular Abraão Pustrelo Damião Secretário

Técnico-Administrativo Titular lracimara de Souza Nascimento Bordin Secretário

Técnico-Administrativo Titular Laryssa Tavares da Cunha Muzetti Membro

Técnico-Administrativo Titular Rafael Costa Neves Membro

Discente Titular Alicia Martins de Assis Soares Membro

Discente Titular Julio Barnardo Ronchi Membro

Discente Titular Juliana Pereira da Silva Membro

Docente Suplente Alexandre Fonseca Prado Membro

Docente Suplente Francisco Antonio de Almeida Membro

Docente Suplente Regiane Avena Faco Membro

Técnico-Administrativo Suplente Amanda Alves da Mata Ferreira Membro

Técnico-Administrativo Suplente Juliana Alpino de Sales Membro

Técnico-Administrativo Suplente Maria Cristina Mariano Farias Diogo Membro

Discente Suplente Althier Guilherme da Costa Membro

Discente Suplente Guilherme Lucio Lemos Silva Membro

Discente Suplente lsadora Borges Oliveira Membro

COMPOSIÇÃO CEL - BOITUVA

Docente Titular Jair Manoel Casquel Junior Presidente

Docente Titular Fabianne Roberta de Araújo Secretário

Docente Titular Ramon Simões Abilio Membro

Técnico-Administrativo Titular Miguel Arcanjo de Lima Junior Membro

Técnico-Administrativo Titular Regiane Miranda de Andrade Membro

Técnico-Administrativo Titular Sheila Joanne Ribeiro Araujo Membro

Discente Titular Bruna Manteiga Bastos Membro /11 id

Continuação Portaria n.° 3593, de 08 de outubro de 2020.



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

SEGMENTO CATEGORIA NOME FUNÇÃO

Discente Titular Fernanda Pereira de Andrade Membro

Discente Titular Julia da Paz Alves Membro

Docente Suplente Andre Luiz de Mello Teixeira Membro

Docente Suplente Natallie Zilio de Souza Teixeira Membro

Docente Suplente Saulo Crnkowise Garcia Membro

Técnico-Administrativo Suplente Cristiane Vega PariseIla Membro

Técnico-Administrativo Suplente Diego Silva de Souza Membro

Técnico-Administrativo Suplente Moisés Edevaldo Pereira Membro

Discente Suplente Alyah Beatriz Silva de Oliveira Membro

Discente Suplente Não houve inscritos Membro

Discente Suplente Não houve inscritos Membro

COMPOSIÇÃO CEL - CARAGUATATUBA

Técnico-Administrativo Titular Luciana Jane Ferraz Presidente

Técnico-Administrativo Titular Mariana Maltez Fialho Membro

Técnico-Administrativo Titular Rodrigo Januário de Souza Batista Membro

Discente Titular Elke Fabiana Almeida Santos Secretário

Discente Titular Giovana Rodrigues Sabino Membro

Discente Titular Matheus Menecucci Membro

Docente Titular Maria do Carmo Cataldi Muterle Membro

Docente Titular Marcelo Rosa Hatugai Membro

Docente Titular Rafael Nogueira Luz Membro

Técnico-Administrativo Suplente Lucas Mesquita de Paula Membro

Técnico-Administrativo Suplente Wilson Pedroso de Castro Membro

Técnico-Administrativo Suplente Não houve inscritos Membro

Discente Suplente Não houve inscritos Membro

Discente Suplente Não houve inscritos Membro

Discente Suplente Não houve inscritos Membro

Docente Suplente Wanderson Santiago dos Reis Membro

Docente Suplente Não houve inscritos Membro

Docente Suplente Não houve inscritos Membro

COMPOSIÇÃO CEL - CUBATÃO

Docente Titular Rafael Stoppa Rocha Presidente

Docente Titular Aristides Faria Lopes dos Santos Secretário

Docente Titular Paulo Jorge de Oliveira Carvalho Membro

Técnico-Administrativo Titular Elisangela Maria de Souza Membro

Técnico-Administrativo Titular Lucia Helena Dal Poz Pereira Membro

Técnico-Administrativo Titular Pamela Vanessa Silva dos Santos Custódio Membro

Discente Titular Ana Beatriz Ferreira Delfino Membro

Discente Titular Pedro Cesar Antunes de Amigo Membro

Discente Titular Vitoria Silva Cruz Membro

Docente Suplente Marcelo Eduardo Pereira Membro

Docente Suplente Não houve inscritos Membro ...: , ...../

Continuação Portaria n.g 3593, de 08 de outubro de 2020.



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

SEGMENTO CATEGORIA NOME FUNÇÃO

Docente Suplente Não houve inscritos Membro

Técnico-Administrativo Suplente Não houve inscritos Membro

Técnico-Administrativo Suplente Não houve inscritos Membro

Técnico-Administrativo Suplente Não houve inscritos Membro

Discente Suplente Alexander Delgado Membro

Discente Suplente Beatriz Prado Menegon Membro

Discente Suplente Livia Cristina dos Santos Melques Ferreira Membro

COMPOSIÇÃO CEL - CAMPOS DO JORDÃO

Discente Titular Rafael Ribeiro Presidente

Discente Titular Aretuza Imoto de Paula Membro

Discente Titular Talita Silva de Lima Membro

Técnico-Administrativo Titular Geterson Policarpo Nunes Secretario

Técnico-Administrativo Titular Alisson Fernando da Silva Santos Membro

Técnico-Administrativo Titular Luiz Henrique dos Santos Membro

Docente Titular Flavio Luiz dos Santos de Souza Membro

Docente Titular Marques Moreira de Sousa Membro

Docente Titular Waldemir de Paula Silveira Membro

Discente Suplente Não houve inscritos Membro

Discente Suplente Não houve inscritos Membro

Discente Suplente Não houve inscritos Membro

Técnico-Administrativo Suplente Não houve inscritos Membro

Técnico-Administrativo Suplente Não houve inscritos Membro

Técnico-Administrativo Suplente Não houve inscritos Membro

Docente Suplente Não houve inscritos Membro

Docente Suplente Não houve inscritos Membro

Docente Suplente Não houve inscritos Membro

COMPOSIÇÃO CEL - CAMPINAS

Docente Titular Ramiro Romankevicius Costa Presidente

Docente Titular Carlos Alberto Sato Membro

Docente Titular Nilton Costa Junior Membro

Técnico-Administrativo Titular Elaine Silva Maia de Oliveira Secretário

Técnico-Administrativo Titular Geilda Fonseca de Souza Membro

Técnico-Administrativo Titular Ivani Aparecida Craveiro Membro

Discente Titular João Vitor Aleixo Dias Membro

Discente Titular Leticia Leal Membro

Discente Titular Luiz Roberto da Cruz Santos Membro

Docente Suplente Flavio Djanikian Membro

Docente Suplente Gustavo Henrique de Paula Santos Membro

Docente Suplente Não houve inscritos Membro

Técnico-Administrativo Suplente Bruno Bellotti Membro

Técnico-Administrativo Suplente Crigionaldo Bredariol Membro

Técnico-Administrativo Suplente Michele Antonia Ferreira de Oliveira Membro

Continuação Portaria n.2 3593, de 08 de outubro de 2020.



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SAO PAULO

SEGMENTO CATEGORIA NOME FUNÇÃO

Discente Suplente Bruna Antunes Rodrigues Membro

Discente Suplente Ronald Mateus Jesus Florêncio de Almeida Membro

Discente Suplente Não houve inscritos Membro

COMPOSIÇÃO CEL - CAPIVARI

Docente Titular Ademir Geraldo Cavallari Costalonga Presidente

Docente Titular Flávio Henrique Ferraresi Membro

Docente Titular Roberto Bineli Muterle Membro

Técnico-Administrativo Titular Renan Giollo Francisco Secretário

Técnico-Administrativo Titular lzabel Maria Barral Teixeira Membro

Técnico-Administrativo Titular Valéria da Silva Martins Poletti Membro

Discente Titular Helien Cristine Florentino Cruz Membro

Discente Titular Kaique Matheus dos Santos Membro

Discente Titular Viviane Garcia de Barros Silva Membro

Docente Suplente Fernanda Ortolan Membro

Docente Suplente Gislaine Vieira Damiani Membro

Docente Suplente Rafael Fernando Diorio Membro

Técnico-Administrativo Suplente Alexandre Camargo Maia Membro

Técnico-Administrativo Suplente Arlete Teresinha Esteves Brandi Membro

Técnico-Administrativo Suplente Zenilton José da Rocha Membro

Discente Suplente Aline Correa Membro

Discente Suplente Aline Cristina Vitti Ramos Membro

Discente Suplente Jessica Wélide Tacioli Membro

COMPOSIÇÃO CEL - CATANDUVA

Docente Titular Welington Ricardo Coelho Presidente

Docente Titular Israel Cardoso Membro

Docente Titular Matheus Manoel Teles de Menezes Membro

Técnico-Administrativo Titular Pamela Jacob Secretário

Técnico-Administrativo Titular Angelica Luciana Borges Vivan Membro

Técnico-Administrativo Titular Priscila Fernandes Lucci Membro

Discente Titular Amanda Leticia Ganga Membro

Discente Titular Ana Julia Moreschi Membro

Discente Titular Isabella da Silva Toschi Membro

Docente Suplente Everthon Silva Fonseca Membro

Docente Suplente Felipe Amelio de Lucena Membro

Docente Suplente Ricardo Cesar Joaquim Membro

Técnico-Administrativo Suplente Aquiles Cristiano Clemente Dotta Membro

Técnico-Administrativo Suplente Edilson Jorge Casarini Membro

Técnico-Administrativo Suplente Marcel Adriano Pazinati Membro

Discente Suplente Lucas Pinheiro Porto Membro

Discente Suplente Guilherme Seminatti Membro

Discente Suplente Não houve inscritos Membro

COMPOSIÇÃO CEL - GUARULHOS

Continuação Portaria n.g 3593, de 08 de outubro de 2020.



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

SEGMENTO CATEGORIA NOME FUNÇÃO

Técnico-Administrativo Titular Carolina Pinterich da Silva Presidente

Técnico-Administrativo Titular Jairo Filho Sousa de Almeida Secretário

Técnico-Administrativo Titular Silvia Maria de Oliveira Membro

Docente Titular Valdemir Alves Junior Vice-Presidente

Docente Titular Cleber Silva de Oliveira Membro

Docente Titular Eliana Alves Moreira Membro

Discente Titular Leticia Rejane Vidal Souza Secretário

Discente Titular Deborah Vitória Santana de Oliveira Membro

Discente Titular Mariana Silva dos Santos Membro

Técnico-Administrativo Suplente Alexandre Takayama Membro

Técnico-Administrativo Suplente Celso Antonio Sobral Membro

Técnico-Administrativo Suplente Rossellinney Richardson Lopes Membro

Docente Suplente Ema noel Fabiano Menezes Pereira Membro

Docente Suplente Marta Cardoso Pina Membro

Docente Suplente Reinaldo Lourenso Membro

Discente Suplente Andréa Gomes Gonçalves Membro

Discente Suplente Giane Mayumi Galhard Membro

Discente Suplente José Paulo Junior Alves da Silva Membro

COMPOSIÇÃO CEL - HORTOLANDIA

Técnico-Administrativo Titular Leticia Maria Cabral Presidente

Técnico-Administrativo Titular Jose Valdemir do Nascimento Secretário

Técnico-Administrativo Titular Rafael Veronezzi Rodrigues Membro

Docente Titular Gabriel Leopoldino dos Santos Membro

Docente Titular Ricardo Barroso Leite Membro

Docente Titular Ueliton Carvalho Alves Membro

Discente Titular Danielle dos Santos Chagas Membro

Discente Titular Gustavo Alexandre Claudino da Silva Membro

Discente Titular Larissa da Cruz Chiquito Ortega Membro

Técnico-Administrativo Suplente Luciano de Araujo Membro

Técnico-Administrativo Suplente Não houve inscritos Membro

Técnico-Administrativo Suplente Não houve inscritos Membro

Docente Suplente Não houve inscritos Membro

Docente Suplente Não houve inscritos Membro

Docente Suplente Não houve inscritos Membro

Discente Suplente Não houve inscritos Membro

Discente Suplente Não houve inscritos Membro

Discente Suplente Não houve inscritos Membro

COMPOSIÇÃO CEL - ILHA SOLTEIRA

Técnico-Administrativo Titular Luiz Fernando Postingel Quirino Presidente

Técnico-Administrativo Titular Jaqueline dos Santos Calixto Campos Membro

Técnico-Administrativo Titular Rejane Galdino Membro

Docente Titular Breno Padovezi Rocha Secretário

Continuação Portaria n.g 3593, de 08 de outubro de 2020.



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

SEGMENTO CATEGORIA NOME FUNÇÃO

Docente Titular Fabio Akira Shishito Membro

Docente Titular Maicon Jose Fortunato Membro

Discente Titular Carlos Eduardo de Campos Rodrigues Membro

Discente Titular Livia Arruda Barbosa Membro

Discente Titular Murilo Henrique Lima de Souza Membro

Técnico-Administrativo Suplente Paulo Anderson Martins Membro

Técnico-Administrativo Suplente Rafael Braganceiro Santin Membro

Técnico-Administrativo Suplente Não houve inscritos Membro

Docente Suplente Anderson Augusto Freitas Membro

Docente Suplente Carlos Henrique Rossi Membro

Docente Suplente Cintia Martins Sanches Membro

Discente Suplente Ana Augusta Silva Gonçalves Membro

Discente Suplente Gustavo Medeiros Zanqueti de Oliveira Membro

Discente Suplente Não houve inscritos Membro

COMPOSIÇÃO CEL - ITAPETININGA

Técnico-Administrativo Titular Débora de Souza Alves Barros Presidente

Técnico-Administrativo Titular Alessandra Luzia Da Roz Secretário

Técnico-Administrativo Titular Alexandre Shigunov Neto Membro

Docente Titular Adriana Marques Vice-Presidente

Docente Titular Fernando Ribeiro Alves Membro

Docente Titular Marina SaIles Leite Membro

Discente Titular Edileuza Paula Dos Santos Rosa Membro

Discente Titular Felipe Delgado do Nascimento Membro

Discente Titular Tatiane Camargo de Almeida Membro

Técnico-Administrativo Suplente Bruno Rogério Ferreira de Morais Membro

Técnico-Administrativo Suplente Douglas Ribeiro Nunes Membro

Técnico-Administrativo Suplente Smilhyn Lara de Oliveira Meira Membro

Docente Suplente Edson de Almeida Rego Barros Membro

Docente Suplente Vicente Pereira de Barros Membro

Docente Suplente Não houve inscritos Membro

Discente Suplente Franciano Vieira da Silva Membro

Discente Suplente Jessica Vieira da Silva Membro

Discente Suplente Vânia Vieira Cortez Tobias Membro

COMPOSIÇÃO CEL - ITAQUAQUECETUBA

Docente Titular Tais Matheus da Silva Presidente

Docente Titular Thiago Silva Augusto da Fonseca Secretário

Docente Titular Aurélio Amaro Bandeira Membro

Técnico-Administrativo Titular Andre Aron Pastore Dryzun Membro

Técnico-Administrativo Titular Douglas Wenzler da Silva Membro

Técnico-Administrativo Titular Fernanda Ferreira da silva Membro

Discente Titular Luana Geovana Souza de Oliveira Membro

Discente Titular Marcos Junior da Costa Membro

it'--
Continuação Portaria n.g 3593, de 08 de outubro de 2020.



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

SEGMENTO CATEGORIA NOME FUNÇÃO

Discente Titular Stefany Gabriel dos santos Membro

Docente Suplente Alberto Eloy Anduze Nogueira Membro

Docente Suplente Carlos Henrique Tonhatti Membro

Docente Suplente Gabriela Peters Goncalves Levy Membro

Técnico-Administrativo Suplente Edilson Hourneaux Membro

Técnico-Administrativo Suplente Roque Almeida Fonseca Junior Membro

Técnico-Administrativo Suplente Não houve inscritos Membro

Discente Suplente Altair Rodrigues Ferreira Membro

Discente Suplente Karina de Almeida Maciel Membro

Discente Suplente Natália serra da costa Membro

COMPOSIÇÃO CEL - JACAREi

Técnico-Administrativo Titular Kelly Cristina Soares Presidente

Técnico-Administrativo Titular Lilian Midori Ueji Cortez Secretario

Técnico-Administrativo Titular Wellington Henrique de Freitas Silva Membro

Docente Titular Alessandro Luis de Oliveira Presidente

Docente Titular Maria Lúcia Nana Ebisawa luta Secretario

Docente Titular Mauri Rodrigues Membro

Discente Titular Aline de Oliveira Costa Membro

Discente Titular Laís Almeida Mascarenhas Membro

Discente Titular Luis Eduardo Sales do Nascimento Membro

Técnico-Administrativo Suplente Não houve inscritos Membro

Técnico-Administrativo Suplente Não houve inscritos Membro

Técnico-Administrativo Suplente Não houve inscritos Membro

Docente Suplente Márcia Soraya Teani Membro

Docente Suplente Não houve inscritos Membro

Docente Suplente Não houve inscritos Membro

Discente Suplente Não houve inscritos Membro

Discente Suplente Não houve inscritos Membro

Discente Suplente Não houve inscritos Membro

COMPOSIÇÃO CEL - JUNDIM

Docente Titular Fernando Queiroz de Lira Alexandrino Presidente

Docente Titular Ana Helena Rufo Fiamengui Membro

Docente Titular Wanderlei de Oliveira Clarindo da Silva Membro

Técnico-Administrativo Titular Fernanda Silva Maekava Secretário

Técnico-Administrativo Titular Lucas de Almeida Castelhano Membro

Técnico-Administrativo Titular Paulo Fabricio Roquete Gomes Membro

Discente Titular Aghata Christine de Oliveira Soares Membro

Discente Titular Yara Macelly Salvador Oda Membro

Discente Titular Lua na Doratiotto Rosa Membro

Docente Suplente Não houve inscritos Membro

Docente Suplente Não houve inscritos Membro

Docente Suplente Não houve inscritos Membro

Continuação Portaria n.g 3593, de 08 de outubro de 2020.



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

SEGMENTO CATEGORIA NOME FUNÇÃO

Técnico-Administrativo Suplente Solema Sanches Valverde Membro

Técnico-Administrativo Suplente Não houve inscritos Membro

Técnico-Administrativo Suplente Não houve inscritos Membro

Discente Suplente Não houve inscritos Membro

Discente Suplente Não houve inscritos Membro

Discente Suplente Não houve inscritos Membro

COMPOSIÇÃO CEL - MATÃO

Técnico-Administrativo Titular Marcos Gabriel Bassoli Presidente

Técnico-Administrativo Titular Ligia Maria de Aquino Secretário

Técnico-Administrativo Titular Ana Carolina Gandini Panegossi Membro

Docente Titular Ana Paula Mazzini Lima Membro

Docente Titular Helio Fernando Gomes Maziviero Membro

Docente Titular
Liliana Figueiredo Andrade de Oliveira
R amos

Membro

Discente Titular Caroline de Gouvda Membro

Discente Titular Lucas Augusto de Paula Lima Membro

Discente Titular Lucas Silveira Santos Membro

Técnico-Administrativo Suplente Guilherme Francisco Pegler Membro

Técnico-Administrativo Suplente Ivania Santos de Souza Membro

Técnico-Administrativo Suplente Lara Hellen Mendonca Goncalves Membro

Docente Suplente Filipe Camargo Dalmatti Alves Lima Membro

Docente Suplente Guilherme Andolfatto Libanori Membro

Docente Suplente Kelly Tafari Catelam Membro

Discente Suplente Monique Millian Padilha Carvalho Membro

Discente Suplente Tales Willian Arantes Belem Membro

Discente Suplente Não houve inscritos Membro

COMPOSIÇÃO CEL - PRESIDENTE EPITÃCIO

Técnico-Administrativo Titular José Hélio Alves júnior Presidente

Técnico-Administrativo Titular Suélen Daianne de Oliveira Membro

Técnico-Administrativo Titular Thalita Alves dos Santos Membro

Docente Titular Donizete Aparecido Buscatti júnior Vice-presidente

Docente Titular Diego Nunes da Silva Secretário

Docente Titular Vilson Francisco Maziero Membro

Discente Titular Bianca Rezende Lemes do Vale Secretário

Discente Titular Christopher Alves de Oliveira Membro
Discente Titular Paulo Ricardo Sparapan Servilha Oliveira Membro
Técnico-Administrativo Suplente Felix Hildinger Membro

Técnico-Administrativo Suplente Lúcia Maria Ferreira Lacerda Membro

Técnico-Administrativo Suplente Mitsuko Hatsumura Membro

Docente Suplente Eunice Prudenciano de Souza Membro

Docente Suplente
João Domingos Augusto dos Santos
Pereira Membro

Docente Suplente Márcio Pires Membro

Continuação Portaria n.g 3593, de 08 de outubro de 2020.



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

SEGMENTO CATEGORIA NOME FUNCAO

Discente Suplente Loana da Silva Souza Membro

Discente Suplente Clodoaldo de Souza Faria júnior Membro

Discente Suplente Mateus Antonio Guelfi Membro

Discente Suplente Renan Tenório Santos Membro

COMPOSIÇÃO CEL - PIRACICABA

Docente Titular Marcelo Cunha da Silva Presidente

Docente Titular oubert da Costa Junior Membro

Docente Titular Raul Fernando Socoloski Membro

Técnico-Administrativo Titular Cinthia B Aranha Secretário

Técnico-Administrativo Titular Rosangela Galdino Membro

Técnico-Administrativo Titular Rossana C L Triano Membro

Discente Titular Gabriela Ribeiro do Prado Membro

Discente Titular Jhenifer Gomes Membro

Discente Titular Lucas Santana Ferreira Membro

Docente Suplente Luis Nelson Prado Castilho Membro

Docente Suplente lvair José Sbroio Membro

Docente Suplente Não houve inscritos Membro

Técnico-Administrativo Suplente Maria Leticia Sacchs Guari Membro

Técnico-Administrativo Suplente Não houve inscritos Membro

Técnico-Administrativo Suplente Não houve inscritos Membro

Discente Suplente Pedro José Parede Garcia Membro

Discente Suplente Thais de Lion Cândido Membro

Discente Suplente Não houve inscritos Membro

COMPOSIÇÃO CEL - PIRITUBA

Docente Titular Rodrigo Cordeiro Camilo Presidente

Docente Titular Ivan Miletovic Mozol Membro

Docente Titular Regivaldo Sousa Ferreira Membro

Técnico-Administrativo Titular Rogerio Aparecido Pereira Secretário

Técnico-Administrativo Titular Mirtes Maria Galante dos Santos Membro

Técnico-Administrativo Titular Peterson Kenji Cunha Membro

Discente Titular Alexsandro Almeida de Jesus Membro

Discente Titular
Michel Conz Fukuda Pereira Alves Dos
Santos

Membro

Discente Titular Thais da Silva Sousa Membro

Docente Suplente Idalise Bernardo Bagé Membro

Docente Suplente Luciana Cavalcanti Maia Santos Membro

Docente Suplente Pamella Araujo Santos Membro

Técnico-Administrativo Suplente Claudio Roberto da Silva Alexandre Membro

Técnico-Administrativo Suplente Fernanda Batista de Andrade Membro

Técnico-Administrativo Suplente Matheus de Andrade Membro

Discente Suplente Beatriz Batista Borges da Silva Membro

Discente Suplente Matheus Augusto Matias Santos Membro

Continuação Portaria n.° 3593, de 08 de outubro de 2020.



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SAO PAULO

SEGMENTO CATEGORIA NOME FUNÇÃO

Discente Suplente Rodrigo Hikaro Inoue da Silva Membro

COMPOSIÇÃO CEL - REITORIA

Técnico-Administrativo Titular Salvador Rodrigues de Oliveira Presidente

Técnico-Administrativo Titular Cristiane Ladeira Secretário

Técnico-Administrativo Titular Roseli Bonati Pires Membro

Técnico-Administrativo Suplente Não houve inscritos Membro

Técnico-Administrativo Suplente Não houve inscritos Membro

Técnico-Administrativo Suplente Não houve inscritos Membro

COMPOSIÇÃO CEL - REGISTRO

Técnico-Administrativo Titular Amanda Machado dos Santos Duarte Presidente

Técnico-Administrativo Titular Juliano Wagner Custódio Secretario

Técnico-Administrativo Titular Janaina do Nascimento Freitas Membro

Docente Titular Eduardo Jose Osawa Ribeiro Secretario

Docente Titular Heider Geraldo Ribeiro Membro

Docente Titular Kelly Aparecida Gomes Membro

Discente Titular Larissa Tiemi Daikubara Membro

Discente Titular Marta CM-la Lopes Neta Membro

Discente Titular Thamires Raiane Marques Pereira Membro

Técnico-Administrativo Suplente Fernanda Vasconcelos de Lima Membro

Técnico-Administrativo Suplente Tamiris Regina Muniz Membro

Técnico-Administrativo Suplente Não houve inscritos Membro

Docente Suplente André Tiago Santos Membro

Docente Suplente Não houve inscritos Membro

Docente Suplente Não houve inscritos Membro

Discente Suplente Isabela de Oliveira Dias Membro

Discente Suplente Thais Danielly Gomes Silva Membro

Discente Suplente Não houve inscritos Membro

COMPOSIÇÃO CEL - SÃO JOÃO DA BOA VISTA

Técnico-Administrativo Titular Juliana Gimenes Gianelli Presidente

Técnico-Administrativo Titular Degine Santos Carvalho Secretario

Técnico-Administrativo Titular Thais Reis da Silva Membro

Docente Titular Daniel Espanhol Razera Vice-presidente

Docente Titular Gustavo Aurélio Prieto Membro

Docente Titular Muriel! de Rodrigues e Freire Membro

Discente Titular Bruno Damaglio Delallibera Membro

Discente Titular Gabriel Henrique Borges Ribeiro Membro

Discente Titular João Francisco Silveira Montouro Membro

Técnico-Administrativo Suplente Ana Paula Oliveira Vieira Scoassado Membro

Técnico-Administrativo Suplente Roselaine Ferreira Rodrigues Pereira Membro

Técnico-Administrativo Suplente Não houve inscritos Membro

Docente Suplente André Luiz Gontijo Membro

Docente Suplente Elias Mendes Oliveira Membro

Continuação Portaria n.g 3593, de 08 de outubro de 2020.



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

SEGMENTO CATEGORIA NOME FUNÇÃO

Docente Suplente Não houve inscritos Membro

Discente Suplente Altair dos Santos Santana Filho Membro

Discente Suplente Paula Honório Combe Membro

Discente Suplente Sthéfany Ribeiro Pinheiro Membro

COMPOSIÇÃO CEL - SÃO CARLOS

Técnico-Administrativo Titular Anderson Luis Petroni Presidente

Técnico-Administrativo Titular Marta Kawamura Goncalves Secretario

Técnico-Administrativo Titular Andre Luis Tardelli Magalhaes Membro

Docente Titular Carla Renata Rufo Membro

Docente Titular Celia Leiko Ogawa Kawabata Membro

Docente Titular Edson Mulero Gruppioni Membro

Discente Titular Giulia Nardelli Membro

Discente Titular Mayara Vaz Garcia Membro

Discente Titular Viviane de Souza Machado Membro

Técnico-Administrativo Suplente Andrea Ishiguro Ciscon do Carmo Membro

Técnico-Administrativo Suplente Bruno de Carvalho Opini Membro

Técnico-Administrativo Suplente Karla Renata Pereira Pires Membro

Docente Suplente Andre Luiz Mendes Oliveira Membro

Docente Suplente Fabriciu Alarcao Veiga Benini Membro

Docente Suplente Fernando Vernal Salina Membro

Discente Suplente Elison Felipe Serafim Zabini Membro

Discente Suplente Não houve inscritos Membro

Discente Suplente Não houve inscritos Membro

COMPOSIÇÃO CEL - SÃO JOSE DOS CAMPOS

Docente Titular Carlos Eduardo de Oiliveira Silva Presidente

Docente Titular João Roberto Colombo Junior Membro

Docente Titular João Roberto Derocco Martons Membro

Técnico-Administrativo Titular José Luiz Miranda da Silva Membro

Técnico-Administrativo Titular Lenice Massarin Figueiredo Membro

Técnico-Administrativo Titular Vanderlei Roberto França Membro

Discente Titular Guilherme Scarpel Membro

Discente Titular Inayara da Silva Menezes Membro

Discente Titular
Leonardo Chagas da Silva Cordeiro de
Cristo

Membro

Doce lte Suplente Livia Roberta da Silva Velloso Membro

Docente Suplente Maria Tereza Fabbro Membro

Docente Suplente Reginaldo de Oliveira Coelho Membro

Técnico-Administrativo Suplente Edna de Almeida Seixas Carvalho Pena Membro

Técnico-Administrativo Suplente Gustavo Ferreira Canevare Membro

Técnico-Administrativo Suplente Luiz Felipe Stein Oliveira Membro

Discente Suplente Eduardo Motta Becker Membro

Discente Suplente Gabrielle Helena Alves da Silva Membro

Continuação Portaria n.g 3593, de 08 de outubro de 2020.



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SAO PAULO

SEGMENTO CATEGORIA NOME FUNÇÃO

Discente Suplente Paulo Cesar Ultramari Júnior Membro

COMPOSIÇÃO CEL - SALTO

Docente Titular Reinaldo Batista Leite Presidente

Docente Titular Juliana Arruda Vieira Secretário

Docente Titular Fabiano Gonzaga Fumes Membro

Técnico-Administrativo Titular Aguimar Pereira dos Santos Membro

Técnico-Administrativo Titular Solange Floriano Penteado Costa Membro

Técnico-Administrativo Titular Vanessa Romancene Pereira Gomes Membro

Discente Titular Débora Espinheira de Moura Membro

Discente Titular Gabriel Barbosa da Silva Membro

Discente Titular Rebecca Beatriz Pinheiro Quintino Membro

Docente Suplente Fabio Alexandre Caravieri Modesto Membro

Docente Suplente Francisco Diego Garrido da Silva Membro

Docente Suplente Nilson Roberto Inocente Junior Membro

Técnico-Administrativo Suplente Carlos Roberto Feitoza de Melo Membro

Técnico-Administrativo Suplente Felipe Gustavo Leite Cordeiro Membro

Técnico-Administrativo Suplente Guilherme Marciano Gonçalves Membro

Discente Suplente lsadora Aparecida Gomes Barbosa Membro

Discente Suplente Jéssica Cristina Correa Membro

Discente Suplente Não houve inscritos Membro

COMPOSIÇÃO CEL - SAO MIGUEL PAULISTA

Docente Titular Enio Akira Oishi Presidente

Docente Titular Leonardo Alves da Cunha Carvalho Membro

Docente Titular Vladimir Camelo Pinto Membro

Técnico-Administrativo Titular Vitor Oliveira de Sousa Secretário

Técnico-Administrativo Titular Edson Serafim dos Santos Membro

Técnico-Administrativo Titular Maria das Dores Almeida Membro

Discente Titular Maria Eduarda Santos Lago Membro

Discente Titular Micael Oliveira dos Santos Membro

Discente Titular Nicolly Alves da Costa Gomes Membro

Docente Suplente Daniela Garcia Bueno Membro

Docente Suplente Rafael dos Santos Oliveira Membro

Docente Suplente Não houve inscritos Membro

Técnico-Administrativo Suplente Ana Luiza Pedroneiro Machado Membro

Técnico-Administrativo Suplente Carolina da Costa e Silva Membro

Técnico-Administrativo Suplente Michel Pereira Campos Silva Membro

Discente Suplente Anna Julia Lopes Doria Membro

Discente Suplente
Barbara Valentine Barboza dos Santos
Silva

Membro

Discente Suplente Gustavo Roberti Domingos Ferreira Membro

COMPOSIÇÃO CEL - SOROCABA

Docente Titular Sidnei de Oliveira Nascimento Presidente

Continuação Portaria n.g 3593, de 08 de outubro de 2020.



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SAO PAULO

SEGMENTO CATEGORIA NOME FUNÇÃO

Docente Titular Guilherme Bizarro Salve Secretario

Docente Titular
Gabriela Beatriz Moura Ferro Bandeira de
Souza

Membro

Técnico-Administrativo Titular Bruno Verza Amarante Membro

Técnico-Administrativo Titular Cristhyano de Paula Membro

Técnico-Administrativo Titular Guilherme Vitor Siqueira Membro

Discente Titular Andressa Cristina de Lima Silva Membro

Discente Titular Guilherme Marim Penharbel Membro

Discente Titular Tamires da Silva Honorato Membro

Docente Suplente Reinaldo Squillante Junior Membro

Docente Suplente Não houve inscritos Membro

Docente Suplente Não houve inscritos Membro

Técnico-Administrativo Suplente Helio Silverio Machado Membro

Técnico-Administrativo Suplente Paula Lima Braga Membro

Técnico-Administrativo Suplente Não houve inscritos Membro

Discente Suplente Não houve inscritos Membro

Discente Suplente Não houve inscritos Membro

Discente Suplente Não houve inscritos Membro

COMPOSIÇÃO CEL - SÃO PAULO

Técnico-Administrativo Titular Wilson Mitsuo Uaquida Presidente

Técnico-Administrativo Titular Sheilla Aparecida Saker Secretario

Técnico-Administrativo Titular Wilson de Campos Filho Membro

Docente Titular Rafael Cuerda Monzani Vice-presidente

Docente Titular Vagner Mendonça Gonçalves Membro

Docente Titular Henrique de Camargo Kottke Membro

Discente Titular Andre Lopes Sena Membro

Discente Titular Hericles Camargo de Queiroz Membro

Discente Titular Lais Simidamore Silva Membro

Técnico-Administrativo Suplente Alba Fernanda Oliveira Brito Secretário

Técnico-Administrativo Suplente Nilo Felipe Berberick Membro

Técnico-Administrativo Suplente Não houve inscritos Membro

Docente Suplente Celso Faustino Soto Membro

Docente Suplente Não houve inscritos Membro

Docente Suplente Não houve inscritos Membro

Discente Suplente Augusto Vazquez Andrade Membro

Discente Suplente Não houve inscritos Membro

Discente Suplente Não houve inscritos Membro

COMPOSIÇÃO CEL - SÃO ROQUE

Docente Titular Rodrigo Umbelino da Silva Presidente

Docente Titular Carolina Aparecida de Freitas Dias Secretario

Docente Titular Andrea Barros Carvalho de Oliveira Membro

Técnico-Administrativo Titular Jean Louis Rabelo de Morais Membro

Continuação Portaria n.g 3593, de 08 de outubro de 2020.



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SAO PAULO

SEGMENTO CATEGORIA NOME FUNÇÃO

Técnico-Administrativo Titular Ramieri Moraes Membro

Técnico-Administrativo Titular Tiago João Vaz Membro

Discente Titular Alan Martins de Campos Junior Membro

Discente Titular
Andreina de Fatima de Oliveira do
Nascimento

Membro

Discente Titular Leticia Magialis Cunha Membro

Docente Suplente Esdras Henrique Regatti Motinaga Membro

Docente Suplente Marite Carlin Dal Osto Membro

Docente Suplente Mina Camargo Felicio Membro

Técnico-Administrativo Suplente Benedito Aurelio Pereira Membro

Técnico-Administrativo Suplente Christine Hauer Piekarz Membro

Técnico-Administrativo Suplente Elis Regina Ferreira Membro

Discente Suplente Anna Luiza Martins Bueno Membro

Discente Suplente Danilo Prestes da Rocha Membro

Discente Suplente Não houve inscritos Membro

COMPOSIÇÃO CEL - SERTÃOZINHO

Docente Titular Luciana Sartori Murari Presidente

Docente Titular João Vitor Silva Robazzi Secretário

Docente Titular Plinio Alexandre dos Santos Caetano Secretário

Técnico-Administrativo Titular Cristian Schaeffer Greve Membro

Técnico-Administrativo Titular Fabiane Marilda Mazer Corteze Membro

Técnico-Administrativo Titular Otacilio Altino Vieira Membro

Discente Titular Camila Cristine de Souza Rodrigues Membro

Discente Titular João Vitor Correia Membro

Discente Titular Livia Helena Canavez Membro

Docente Suplente Afonso Celso Turcato Membro

Docente Suplente Ana Paula Almeida Saldanha Silva Santos Membro

Docente Suplente André Luis Dias Membro

Técnico-Administrativo Suplente Adriane Figueiredo Murari Membro

Técnico-Administrativo Suplente Mateus Gasparotti Rossini Membro

Técnico-Administrativo Suplente Renato Dias de Paula Membro

Discente Suplente Giovana Paccelli Fioramonte Membro

Discente Suplente Laís da Rosa Ferreira Membro

Discente Suplente Victor Hugo de Carvalho Terra de Moraes Membro

COMPOSIÇÃO CEL - SUZANO

Técnico-Administrativo Titular Mariana Bertolotti Alves Pereira Presidente

Técnico-Administrativo Titular Rivaldo Sampaio de Oliveira Junior Secretário

Técnico-Administrativo Titular Andreia Almeida Membro

Docente Titular Adilson Poggiato Membro

Docente Titular Daniel Pedro Vitor dos Santos Membro

Docente Titular Roberto Alfredo Nascimento Membro

Discente Titular Caio Rodrigues Pinheiro Membro

Continuação Portaria n.g 3593, de 08 de outubro de 2020.



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SAO PAULO

SEGMENTO CATEGORIA NOME FUNÇÃO

Discente Titular Jaime Sodre de Franca Junior Membro

Discente Titular Shadya Rafaela Chagas Soares Membro

Técnico-Administrativo Suplente Denis Carlini Alexandre Membro

Técnico-Administrativo Suplente Edvaldo Rodrigues da Silva Membro

Técnico-Administrativo Suplente Paulo Osni Silvério Membro

Docente Suplente Douglas Filenga Membro

Docente Suplente Felipe FurIan Kaid Membro

Docente Suplente Não houve inscritos Membro

Discente Suplente Flavia Paula Brasil Membro

Discente Suplente Miguel Reginatto Nascimento Membro

Discente Suplente Rebeca de Jesus Silva Membro

COMPOSIÇÃO CEL - TUPÃ

Docente Titular Alisson Rodoldo Leite Presidente

Docente Titular Leticia Sanches Silva Membro

Docente Titular Rogério Macedo de Oliveira Membro

Técnico-Administrativo Titular Jamily Suelen Silva Gomes Secretário

Técnico-Administrativo Titular Maria de Fatima da Silva Membro

Técnico-Administrativo Titular Willian dos Santos Souza Membro

Discente Titular Gabriel Gouvea Ramos Membro

Discente Titular Jonathan Viera Simões Membro

Discente Titular Luis Sávio Rigoldi Saccomani Membro

Docente Suplente Ana Cláudia Pinheiro Santos Membro

Docente Suplente Antonio Adolpho Martins Raposo Membro

Docente Suplente Hassan Youssef Ayoub Membro

Técnico-Administrativo Suplente Eduardo de Souza Palma Junior Membro

Técnico-Administrativo Suplente Não houve inscritos Membro

Técnico-Administrativo Suplente Não houve inscritos Membro

Discente Suplente Não houve inscritos Membro

Discente Suplente Não houve inscritos Membro

Discente Suplente Não houve inscritos Membro

COMPOSIÇÃO CEL - VOTUPORANGA

Docente Titular Danilo Basseto do Valle Presidente

Docente Titular Pedro Machado de Oliveira Vice-presidente

Docente Titular João Roberto Broggio Membro

Técnico-Administrativo Titular Simone Magalhães Granero Secretário

Técnico-Administrativo Titular Leiny Cristina Parreira Flores Membro

Técnico-Administrativo Titular °tadlio Donisete Franzini Membro

Discente Titular Aline de Morais Prates Secretário

Discente Titular Leonan Augusto Massete Perá Membro

Discente Titular Maria Luciana de Lima Neta Membro

Docente Suplente José Renato Campos Membro

Docente Suplente Juliana de Fátima Fransciscani Membro .....

Continuação Portaria n.f2 3593, de 08 de outubro de 2020.



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SAO PAULO

SEGMENTO CATEGORIA NOME FUNÇÃO

Docente Suplente Natal Henrique Cordeiro Membro

Técnico-Administrativo Suplente Alexandre da Silva de Paula Membro

Técnico-Administrativo Suplente Nilson Martins de Freitas Membro

Técnico-Administrativo Suplente Não houve inscritos Membro

Discente Suplente Alexandre Gabriel Bueno Zerbini Membro

Discente Suplente Ezequiel Marcello Júnior Membro

Discente Suplente Victoria de Oliveira Rosário Membro

Dê ciência.
Publique-se.

2.a \AL,
EDUARDO ANTONIO MODENA

REITOR

Continuação Portaria n.2 3593, de 08 de outubro de 2020.


